[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	« 25 » февраля 2014 год
	№ 16/4-325

О внесении изменения в решение Городского Совета от 24.06.2008 № 12-264 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим муниципального образования
город Норильск пенсии за выслугу лет за счет средств бюджета
муниципального образования город Норильск»

В соответствии с Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», статьей 28 Устава муниципального образования город Норильск, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим муниципального образования город Норильск пенсии за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск, утвержденное решением Городского Совета от 24.06.2008       № 12-264 (далее – Положение), следующее изменение:
Дополнить пункт 3.6 Положения абзацами вторым - восьмым следующего содержания:
«Распоряжение об установлении пенсии за выслугу лет должно содержать следующую информацию:
- фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии)  лица, претендующего на предоставление пенсии за выслугу лет;
- должность муниципальной службы на дату прекращения муниципальной службы, либо на дату достижения лицом, претендующим на предоставление пенсии за выслугу лет, возраста, дающего право на трудовую пенсию (в соответствии с выбором лица, претендующего на установление пенсии за выслугу лет);
- стаж муниципальной службы;
- процент месячного денежного содержания, исходя из которого устанавливается конкретный размер пенсии за выслугу лет, определенного в зависимости от стажа муниципальной службы;
- наименование должности государственной гражданской службы края, соответствующей замещавшейся должности муниципальной службы;
- размер оклада по должности государственной гражданской службы края, соответствующей замещавшейся должности муниципальной службы.».
2. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии Городского Совета по бюджету и собственности Цюпко В.В.
3. Решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

	Глава города Норильска
	О.Г. Курилов

2

image1.png